Ibn Khaldun
juga ikut berperang atas dasar permintaan sang sultan. Karena
setelah peperangan antara Mesir dengan Timur Leng selama
lebih dari satu bulan tetapi tidak ada pihak yang menang secara
mutlak, Ibn Khaldun akhirnya menemui Timur Leng di Damaskus
pada Maulud 803H/ 5 oktober 1400 M, mereka bercakap-cakap